
 

明
和
苑
通
信

１０１

号 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

特
別
記
念
号 

12
月
1
日
で
明
和
苑
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
は
十
二
周
年
を
迎
え
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
日
々
利
用
者

様
・
ご
家
族
様
に
ご
利
用
ご
協
力
し
て
い
た
だ
き
ま
し
て
、
こ
こ
ま
で
成
長
す
る
こ
と
が
で
き
ま

し
た
。
本
当
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。 

今
回
明
和
通
信
100
号
を
迎
え
、
少
し
工
夫
を
凝
ら
し
て
み
よ
う
と
新
聞
風
の
レ
イ
ア
ウ
ト
に
し

て
み
ま
し
た
。
試
み
の
段
階
で
す
の
で
、
来
月
以
降
は
未
定
で
す
が
、
ご
感
想
な
ど
お
聞
か
せ
い

た
だ
け
れ
ば
幸
い
で
す
。 

暑
い
夏
か
ら
寒
く
な
る
ま
で
あ
っ
と
い
う
間
で
、
秋
ら
し
い
日
が
短
か
っ
た
よ
う
に
思
い
ま
す
。

世
間
で
は
マ
イ
コ
プ
ラ
ズ
マ
肺
炎
や
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
が
は
や
り
始
め
て
い
ま
す
。
皆
さ
ま
、
ど

う
か
お
体
に
気
を
つ
け
て
お
過
ご
し
下
さ
い
。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

生
活
相
談
員 

 
 

小
林 

恵
美 

２０１９年                                        

1 月特別号 

明けましておめでとうございます。 

昨年中のご厚誼に心より感謝申し上げ、新しい猪年のご多幸を祈念いたします。 

済生会明和苑デイサービスは、平成 30年 12月 1日に 1４周年を迎える事ができました。これ

も一重に介護保険関連の事業所の皆様方のご支援・ご協力の賜と感謝しております。 

 新しい年が始まり、笑顔の利用者様から年末年始の様子を聞かせて頂くことができ、職員一同

喜んでおります。これからも人と人との温かい触れ合いを大切に生活機能の維持向上を図り、安

心できるきめ細かいサービスの提供に配慮し、地域住民の皆様より選ばれるデイサービスを目指

してまいります。                        

本年度も事業者の皆様には、明和苑デイサービスをよろしくお願い申し上げます。 

                                    平成 31年 1月 

施設長  辻井 夕美子 

日頃は、ご利用者様のご紹介をありがとうございます。気持ちを新たに、今年も一生懸命努めたい

と思いますので、変わらぬご指導・ご鞭撻よろしくお願い申し上げます。 

利用の曜日によっては車椅子での送迎も可能となっております。また要支援の方も若干の空きがご

ざいますので、ご相談ください。 生活相談員 小林 恵美 

い
つ
も
ご
利
用
頂

い
て
い
る
利
用
者
様

に
感
謝
の
気
持
ち
を

込
め
て
、
職
員
一
同
に

よ
る
歌
や
踊
り
な
ど

の
感
謝
祭
を
ご
覧
頂

き
ま
し
た
。
た
く
さ
ん

笑
っ
て
頂
き
、
涙
を
流

さ
れ
た
方
も
あ
り
、
職

員
と
し
て
も
本
当
に

嬉
し
い
気
持
ち
に
な

り
ま
し
た
。
今
年
も
利

用
者
様
に
た
く
さ
ん

の
笑
い
が
訪
れ
る
よ

う
に
職
員
一
同
頑
張

り
た
い
と
思
い
ま
す
。 


